
Министерство образования и науки Самарской области
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно-технологический колледж» 
наименование организации

ПРИКАЗ

Дата составления 

31.08.2020

Номер документа

Об утверждении графика регулярного 
обеззараживания воздуха с использованием 

оборудования, разрешенного для применения в 
присутствии людей, и проветривания помещений

В соответствии с постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Рекомендациями по профилактике 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных 
образовательных организациях (Методические рекомендации 3.1/2.4.02.06-20 
от 17.08.2020),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий график регулярного обеззараживания воздуха с 
использованием оборудования, разрешенного для применения в 
присутствии людей, и проветривания помещений.

Мероприятие/место 
проведения

Продолжится ьность Ответственный

Проветривание 
учебных аудиторий 

колледжа

Перед началом каждой учебной 
пары, 10 минут во время перемен 

согласно расписанию занятий

Преподаватели, 
проводящие 

занятия в 
кабинете

Обеззараживание 
воздуха 

переносными 
рециркуляторами 

рекреаций 1-го этажа 
учебного корпуса

После каждой перемены во 
время учебной пары 

(1 ч 20 минут на каждое крыло)

комендант 
(Лёвина В.И.)



(левое и правое 
крыло)

Обеззараживание 
воздуха 

переносными 
рециркуляторами 

рекреаций 2-го этажа 
учебного корпуса 
(левое и правое 

крыло)

После каждой перемены во 
время учебной пары , 

(1 ч 20 минут на каждое крыло)

педагог- 
библиотекарь 

(Кумашев Е.А.)

Обеззараживание 
воздуха 

переносными 
рециркуляторами 

рекреаций 3-го этажа 
учебного корпуса 
(левое и правое 

крыло)

После каждой перемены во 
время учебной пары 

(1 ч 20 минут на каждое крыло)

преподаватели 
(Хренов В.Б., 

Пасичник В.А.)

Обеззараживание 
воздуха 

переносными 
рециркуляторами 

рекреаций 
мастерских 

(1-й и 2-й этаж 
здания)

После каждой перемены во 
время учебной пары 

(1 ч 20 минут на каждый этаж)

руководитель 
МУПЦ

(Панкратьева
А.В.)

Обеззараживание 
воздуха 

переносными 
рециркуляторами 

рекреаций 
общежития 

(1-4 этажи здания)

С интервалом 1 ч 20 минут на 
каждый этаж в течение дня

комендант 
(Носова С.В.)

2. Регулярное обеззараживание воздуха переносным рециркулятором 
воздуха проводить в соответствии с руководством по эксплуатации 
(Приложение к настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела ресурсного и информационного обеспечения Шашкова П.Г.

Директор 
должность руководителя организации подпись

_ ELM. Земалиндинова
расшифровка подписи


		2021-04-01T11:38:13+0400
	00c0c015673a4b00a0
	Земалиндинова В.М.




